[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  24 апреля 2013 г.  №  313
      г. Курильск

Об утверждении мест расположения источников наружного противопожарного водоснабжения в  Курильском районе

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места расположения источников наружного противопожарного водоснабжения в г. Курильске, с. Китовое, с.Рейдово, с. Рыбаки  (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» А.С. Подкорытова.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» .

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы администрации                                                       А.В. Дочкин

Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                            от  24 апреля 2013 г.  №  313
Места расположения источников наружного противопожарного водоснабжения в г. Курильске, с. Китовое, с. Рейдово, с. Рыбаки

г. Курильск

1.  ул. 60 лет Октября,6 – 1 гидрант
2.  ул. 60 лет Октября,9 -1 гидрант
3.  ул. Ленинского Комсомола, д. 26-1 гидрант
4.  ул. Сахалинская (напротив диспетчерской) -1 гидрант
5.  ул. Ленинского Комсомола, д.20 -1 гидрант
6.  ул.Ленинского Комсомола, д.25 -1 гидрант
7.  ул. Ленинского комсомола,14 - 1 гидрант
8.   МУЗ Курильской ЦРБ1 гидрант
9.  ул. Сахалинская д. 15 -1 гидрант
10.  ул. Строительная (центр улицы) -1 гидрант
11.  ул.Лесная (конец улицы) -1 гидрант
12.  ул.Лесная  (центр улицы) -1 гидрант
13.  ул. Спортивная -  естественный водоем;
14.  ул.Озерная (центр улицы) - 1 гидрант
15.  ул.Школьная (в центре улицы) - 1 гидрант
16. ул.Полевого  (начало и конец улицы)- 2 гидранта
17.  р-н водонасосной станции №1- имеется емкость, установить пожарный кран
18.  ул.Урожайная (начало и конец улицы)
19.  ул.Евдокимова (р-н м-на «Арагви) -1 гидрант
20.  ул.Евдокимова (возле м-на «Чайка») -1 гидрант
21.  Ул Евдокимова 17 (р-н ДШИ) -1 гидрант
22.  ул.Набережная д. 5-1 гидрант
23.  ул.Заречная - пожарный водоем
24.  р-н базы «Базальт» 1 гидрант
25.  ул. Кооперативная – (цент улицы) -1 гидрант
26.  ул. Сахалинская (р-он Казначейства) -1 гидрант
с. Рыбаки

27.  с. Рыбаки –естественные водоем, р Рыбацкая
с. Китовое

1. р-н Котельной – 1 гидрант
2.  ул. Молодежная, д. 2  - 1 гидрант
3.  Метеостанция – пожарный водоем
4.  Рыбозавод с. Китового - 3 гидранта
с. Рейдово

1. ул.Лесная (начало, центр, конец улицы)
2. ул.Курильское шоссе – (р-он Школы)

3.  ул.Советская - 1 пожарный гидрант
4. ул. Мира (начало улицы) – 1 гидрант
5.  ул. Зеленая, д.9 - 1 гидрант
6. ул. Зеленая д.7  – 1 гидрант
7.  ул. Юбилейная д.5  – 1 гидрант
8.  ул. Юбилейная д.18 -1 гидрант
9.  ул. Студенческая д.7  -1 гидрант
10.  ул. Сахалинская д.8 – 1 гидрант

11.  ул. Мира  (конец улицы)  1 гидрант
12.  ул. Рабочая – естественный водоем.
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства                                А.С.Подкорытов